lendirmelerdir. Ken’ân Rifâî’nin basılmış ve müsvedde halinde olan
eserlerini tarihi sırayla şu şekilde kaydedebiliriz: Muktezâ-yı Hayât
(İstanbul 1308/1891) Rehber-i Sâlikîn (İstanbul 1327/1909), Tuh-
fe-i Ken’ ân (İstanbul 1327/1910), Seyyid Ahmed er-Rifâî (İstanbul
1340/1922), İlâhiyât-ı Ken’ ân (İstanbul 1341/1923), Mesnevî Hatıra-
ları (İstanbul 1952), Şerhli Mesnevî-i Şerif (İstanbul 1973), Sohbetler
(İstanbul 1991). Söz konusu kaynaklardan Muktezâ-yı Hayât ve Reh-
ber-i Sâlikîn’in tamamı ile Tuhfe-i Ken’ ân’ın birinci bölümü doktora
tezimiz sırasında Osmanlıcadan günümüz alfabesine çevrilmiştir.6Bu
suretle, Rifâî’nin tasavvuf düşüncesi ve fikrî cephesini sağlıklı bir şe-
kilde ortaya koymaya imkan veren hacimli bir malzemeye ulaşılmış-
tır.

ca sahip, aşk ve cezbe yönü ağır basan bir sûfî olduğunu ve fakat
sahv ve temkin halini devamlı surette muhafaza ettiğini kaydeder.12
Dilek Güldütuna Rifâî’nin kadınlık tasavvurunu ele aldığı doktora
çalışmasında, şeyhi tasavvuf tarihinde kadınlık mefhûmuna kıy-
met veren Mevlânâ Celâleddin Rûmî (ö. 672/1273) ve Muhyiddin
İbnü’l-Arabî’nin (ö. 638/1240) bir devamı olarak değerlendirmek-
tedir.13 Feyza Burak Adlı’nın doktora çalışmasında ise Rifâî, moder-
nite sürecindeki uygulamalarının tutarlılığı açısından ele alınmıştır.14
Omid Safi’ye göre Rifâî, bir yandan Osmanlı son dönemi ıslahatları
ile Cumhuriyet Türkiyesi’nin ilk yıllarında uygulanan